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Chiarimento nr. 1
Si riporta di seguito riscontro alle richieste di chiarimento pervenute.

Domanda 1.

Chiediamo se & possibile partecipare con la categoria OG11 al posto della categoria OS3.
Domanda 2.

Si chiede conferma della possibilita di partecipare alla gara in oggetto possedendo la cat.
SOA OG11 | (con cui ai sensi dell’art. 79, co. 16, DPR 207/2010, & possibile partecipare alle
gare per cui e richiesta la cat. OS3 |) e possedendo i requisiti di ordine tecnico-organizzativo
di cui all'art. 90 co. 1 lett. a, b, ¢ del DPR 207/2010 per la cat. 0G1.

Risposta:

Relativamente alle lavorazioni che I'operatore economico in possesso dei requisiti nella
categoria OG 11 pud eseguire si rimanda a quanto previsto dall’art. 3 del Decreto Ministeriale
10 novembre 2016, n. 248 e dall'art. 79, comma 16 del D.P.R. 207/2010.

Domanda 3.

Chiediamo se l'indicazione della terna dei subappaltatori sia obbligatoria in ogni caso o
soltanto qualora si intendano subappaltare le lavorazioni previste dall’art. 1 co. 53 della legge
190/2012.

Domanda 4.

Si chiede se a seguito dell'entrata in vigore del Decreto-legge 18 aprile 2019, n. 32, a partire
dal 19 aprile 2019, con riferimento alle lavorazioni che intendiamo subappaltare confermate
che NON dobbiamo indicare la terna dei subappaltatori proposti?

Risposta:

A seguito dell'entrata in vigore del Decreto-legge 18 aprile 2019, n. 32, il comma 6 dell’art.
105 del Codice degli Appalti, che prevedeva I'adempimento oggetto del quesito, & stato
abrogato.

Domanda 5

Si chiede conferma che il subappalto non pud superare la quota massima del 30%
dell'importo complessivo del contratto.

Risposta:

Relativamente alla quota massima subappaltabile si rimanda all'art. 105, commi 3 e 5 del
D.Lgs. 50/2016.



Domanda 6

Si chiede se la dichiarazione di cui all'art. 80, comma 5, lett. f-bis) e f-ter) del D. Lgs. 50/2016
puod essere resa dal Legale Rappresentante anche in nome e conto degli altri soggetti di cui
all'art. 80 comma 3 del D.Lgs. 50/2016

Risposta:

La dichiarazione dovra essere sottoscritta:

- dal legale rappresentante dell’ operatore economico in caso di concorrente singolo;

- dal legale rappresentante di tutti gli operatori economici che costituiscono |l
raggruppamento in caso di consorzio o raggruppamento non ancora costituito;

- dal legale rappresentante dell’operatore economico mandatario nel caso di consorzio o
raggruppamento gia formalmente costituito.

Domanda 7

Si richiede se ai fini della partecipazione & necessario avere la SOA OG 1, in quanto noi non
la possediamo. In caso contrario, la categoria sarebbe interamente subappaltabile.

Risposta:

Per quanto riguarda la qualificazione dei lavori della categoria OG1 si rimanda all’art. 90 del
D.P.R. 207/2010, ferma restando la disciplina sul subappalto di cui all’art. 105 del Codice
degli Appalti.
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